
J""

SMLOUVA O DÍLO

podle usí. § 2586 a násl. zákona č, 89/2012 Sb., občanský zákoník

kterou uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli mezi sebou:

ZáRladni škola Havlíčkův Brodn V Sadech 560
jednající: PaedDr. Honsová Milena, ředitelka
sídlo: V Sadech 560, 580 01 Havlíčkův Brod
tčo: zogt tozg
bankovní spojení: 6331521/0100, Komerční banka
Kontaktní osoba: PaedDr, Honsová Milena
Email: mhonsova@zssady.cz
(dále jen,,objednatel")

a

Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková organizace,
se sídlem Žižkova 1872189,586 01 Jihlava
lčo: zt 294376
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová znaékaPr 1932
zastoupená ředitelkou lng, Erika Steflová, MBA
Kontaktn í osoba: Bc, Zuzana Melicharová
Email : brabencova@pkvysocina. cz
Číslo úětu: 2021870004/6000, PPF Banka, ?,s,
(dále jen,,zhotovitel").

ělánek t
úvodní ustanovení

1. Smluvní strany jsou si vědomy, že tato smlouva mezi nimi zakládá právní závazkové v*ahy, a
proto se zavaz$í každá samostatně i spoleěně a nerozdílně, ěinit vše, aby smlouva byla řádně
uvedena v život, dobrovolně, bezvadně a včas plněna, a aby se v rámcijejí realizace předcházelo
veškeným sporům, nedorozuměním a nejasnostem.

2. Strany konstatují, že dvoustranný právní vztah založený mezi nimi touto smlouvou má charakter
smlouvy o dílo, a proto se tento řídí zejm. ust. § 2586 a násl. zák. é, 8912012 Sb,, občanský
zákoník a dalších přísl, ust, téhož zákona.

článek 2
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo spočívající
1) v realizaci veřejné zakázky malého rozsahu
Zhotovitel se zavazuje, že zhotovené dílo nebude mít žádné právní vady.

2, Podrobně je předmět smlouvy specifikován v Příloze 1 této Smlouvy.

3. Objednatel se zavazuje dílo zhotovené podle této smlouvy převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou
cenu.

Strana č.1 z 5



1.

článet 3
Termín a místo dodání díla

předpokládané termíny jsou uvedeny v příloze ó. 1 smlou_vy. Kompletní dílo je vČetně vYPořádání

všech případných připomínek objednatele a trltštvtt, V případě změny předpokládaných termínů

bude upraven i termín dodání dílá. Součástí provedení díla je jeho předání objednateli

zhotovitelje oprávněn předat dílo před sjednaným termínem.

Článex n
Gena a způsob placení

Celková cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran a Óiní 38 480 KČ. Zhotovitel není

plátcem DPH,

Cena dle odstavce 1 tohoto článku zahrnuje veškeré náklady zhotovitele vzniklé v souvislosti

s plněním smlouvy.

právo fakturovat cenu díla po ěástech podIe čl 4 odst 1 této smlouvy vzniká zhotoviteli dnem

řááného předání částí díla v souladu s harmonogramem uvedeném v příloze č ,1

Fakturu zašle zhotovitel objednateli na e-ma lovou adresu mhonscva@zssady cz

Lhůta splatnostifaktury činí 3O kalendářních onJ cce cne.e. ^c cc":e ^ 33.e]^a:e a o_oe

uváděna na faktuře

úhradu provede objednatel bezhotovostním převodem na ÚČet znotovite e Oo,eci''a:e s3 - s,3-

platební povinnost ,i J.n, kdy příslušná částka bude připsána ve prospěch účtu zhotovitele,

objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, pokud nebude vystavena

v souladu s touto snrlouvóu. Zhotovitel je v iaxovém případě povinen vystavit novou fakturu

s novou lhůtou splatnosti v délce 30 kaléndářních dnŮ ode dne doruÓenÍ objednateli

Článek s
Spoluprácesmluvníchstranazpusobplněnísmlouvy

Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytnolt si veŠkere informace Potřebné

ňro iáone plnéní svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o

veškerých'skutečnostech, které jsou nebo mohou být duleŽité pro řádné PlněnÍtéto smlouvY,

objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli všechny dostupné podklady nezbytné pro řádně a

včasné provedení díla před započetím provádění díla. případně ve lhŮtě, kterou si stranY sjednají

ad hoc. V průběhu provádění díla 1e objednatel povinen poskytovat zhotoviteli nezbYtnou

součinnost v dohodnutém rozsahu.

Zhotovitelje povinen řídit se při provádění díla pokyny objednatele, v PrŮběhu Provádění díla je

zhotovitel povinen upoiórnit objednatele na nevhoánóst jeho pokynů. Toto upozornění musí mít

písemnou formu.

Smluvní strany jsou povinny vyvíjet maximální úsilí k předcházení vzniku Škod a uČinit veŠkerá

dostatečná opatření' t< minimalizaci vzniklých Škod v rámci této prevenční povinnosti, jsou

smluvní strany povinny zejména respektovát vzájemná zadá.ní, pokyny_ a doporučení, která jsou

významná z h|ediská 
'plnei..,i této smlouvy tak, ják j9 specifikováno v Článku 2 této smlouvy, V

případě, že budou podklady nutné pro §rovedáni .óita dodány po dohodnutém termínu nebo v

případě, že objednatel nepóskytne nezbytnou souóinnost ve sjednaném rozsahu řádně a včas,

prodlužuje se ltrůta pro plou"á"ní díl; Ó Óočet pracovních dňů, o které bYlo dodání PodkladŮ

opožděno, či o které je objednatet v.prodlení s poskytnutím součinnosti, Zpracovatel není po tuto

dobu v prodlení . ňrÁenirn svých závalzků a neodpóvídá objednateli za tímto PříPadně vzniklou

škodu.
Strana č.2 z 5

,).

1.

2.

4.

6.

5.

2.

1.



2.

článek 6
Da!ší práva a povinnosti smluvních stran

Zhotovitel odpovídá objednateli za kvalitu a jakost provedeného díla, Odpovídá zato, že veškeré
činnosti definované v Příloze 1 budou zpracovány v souladu s pravidly OP VW.

Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn pro případ způsobení škody při poradenské a konzultační
činnosti do výše pojistného limitu 1 000 000 Kč.

Vadou se rozumí taková porucha díla, která je způsobena činností nebo opomenutím zhotovitele,
a pro kterou objednatel nemůže užívat dílo nebo jeho část, Zjistí-li objednatel při převzetí díla, že
vykazuje vady, není povinen dílo převzít do doby sjednání nápravy.

Zhotovitel však nenese odpovědnost za vady, které vznikly zejména nesprávným zadáním díla ze
strany objednatele, nesprávnými pokyny objednatele k provedení díla, na kterých objednatel i

přes písemné upozornění zhotovitele trval, byly způsobeny objednatelem či třetí osobou po
převzetí díla, nebo vznikly v důsledku neodvratitelných událostí či zásahem vyšší moci.

Bude-li zhotovené dílo naplňovat znaky autorského díla podle autorského zákona, uděluje
zhotovitel objednateli výhradní licenci k využití díla dle § 12 a násl. autorského zákona ke všem v
současnosti známým a v budoucnu možným způsobům užití, a to bez jakéhokoliv územního či
časového omezení budoucího využití díla. Zhotovitel uděluje svůj výslovný souhlas s
postoupením výhradní licence dle předchozí věty na třetí osoby. Licence i souhlas se uděluje bez
nároku na odměnu v současnosti i budoucnu,

Vzhledem k charakteru organizace objednatele se smluvní strany dohodly, že zhotovitel výslovně
scuhlasi se zveře.lněním sm]uvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za
podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákon č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, v platném znění a zákon č. 13412016 Sb., o veřejných
zakázkách, v platném znění). Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy v Registru smluv,
Zveřejnění zajistí objednatel. Zhotovitel a objednatel prohlašují, že tato smlouva neobsahuje
údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 8912012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník).

článek 7
Ochrana důvěrných i nformací

Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o obchodním tajemství a o všech důvěrných
a utajovaných informacích a skutečnostech, o nichž se dozvěděly v souvislosti s realizací této
smlouvy (dále jen 

'chráněné informace").

Smluvní strany se zavazují uchovávat chráněné informace v naprosté tajnosti, neposkytovat je
přímo ani nepřímo třetím osobám, nevyužít je ve prospěch svůj nebo třetí osoby s výjimkou
ujednání uvedených dále v této smlouvě. Strany jsou povinny učinit veškerá opatření a vyvinout
maximální úsilí k ochraně chráněných informací před jejich získáním nebo použitím třetí osobou.

Povinnost mlčenlivosti o chráněných informacích v rozsahu této smlouvy platí bez časového
omezení do doby, než bude oprávněnou stranou odvolána písemným zproštěním, nebude-li v
jednotlivém případě dohodnuto smluvními stranami jinak.

Smluvní strana . odpovídá za škodu, kterou způsobí druhé straně porušením povinnosti
mlčenlivosti podle této smlouvy, Strany berou na vědomí, že porušení povinnosti utajovat
obchodní tajemství druhé smluvní strany může být řešeno právními prostředky ochrany proti
zneužití a omezení soutěže v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

4.

Strana č.3 z 5

1.

1,



!

5. Strany jsou podle této smlouvy povinny zachovávat mlčenlivost o chráněných informacích i u
jiných právnických a fyzických osob jednajících s nimi ve shodě podle § 78zákona o obchodních
korporacích v platném znění, pokud se při jejich vzájemné obchodní spolupráci s takovými
informacemi seznámí,

č!ánek 8
Smluvní pokuty a sankce

Smluvní strany se zavazují při plnění této smlouvy postupovat tak, aby nedocházelo k prodlení.
V prodlení je smluvní strana, která nesplnila některou povinnost plynoucí z této smlouvy. O dobu
prodlení některé ze smluvních stran se prodlužují lhůty k plnění souvisejících závazků opačné
smluvní strany a platí, že tato opačná smluvní strana se po dobu trvajícího prodlení sama do
prodlení nedostává.

Budé-li zhotovitel v prodlení se sp|něním závazku provést dílo v ujednaném termínu, je zhotovitel
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla za každý započatý
den prodlení až do dne splnění závazku

Bude-li objednatel v prodlení s úhradou ceny díla je zhotovite| oprávněn vyúčtovat objednateli
zákonný úrok z prodlen í.

Smluvní pokuty nebo peněžní sankce dIe této sm ouvy je st.ana <:e,a.g 33,, ^^a <.e,'cb úhradě
povinna uhradit do 15 dnu ode dne doručení výzvy- (.e.' -^,a3ě -^,a::- s^. -,^ 33<,:_,

nezaniká nárok poškozené strany na náhradu škod,,, <ie,o- ze -. a,.^:,a: "a: e s^^ -,- :.l -,,,
a závazek k úh,adě smluvní poKtiy lrvá ' <c,Jž cc,-še, - s., -.^ 33. --as: zz.š,.ě,: s- -.^
pokutou nevznikla škoda Závazek plnit povinnost ;e;íž splněni c!:c zá: š:ělc sŤ -.^ .:<-::-
trvá i po zap|acení smluvní pokuty. pokud se strany ad hoc nedohodnou .1inak přičemž zántx lelo
smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, kdy nároky na smluvní pokutu a
zaplacení smluvní pokuty trvají i po ukončení smlouvy.

Clánek 9
Trvání a záník smlouvy

Platnost a účinnost této smlouvy nastává ode dne podpisu oběma smiuvniml strarar-, Ta:c
smlouva zaniká písemnou dohodou smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy p,.
podstatné porušení smluvních povinností. přičemž za podstatné porušení smluvnich povtnností
se pro účely této smlouvy považuje neplnění povinností ustanovených touto smlouvou nebo
platnou právní úpravou ani po předchozím písemném upozornění druhou smluvní stranou
v přiměřené náhradní lhutě.

Odstoupení od smlouvy musí být učiněno v písemné formě s uvedením dŮvodu tohoto
odstoupení s účinností ode dne, kdy by|o doručeno druhé smluvní straně, Smlouva se ruší dnem,
kdy odstoupení nabylo účinnosti. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení
smluvní pokuty dle této smlouvy, kdy nároky na smluvní pokutu a jqí zaplacení trvají i po

ukončení smlouvy.

článek 9
Ustanovení společná a závěrečná

Tato smlouva se uzavírá podle ustanovení § 2586 a násl. občanského zákoníku o smlouvě o dílo.
Práva a povinnosti stran v této smlouvě výslovně neuvedené se řídí ostatními příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku a předpisů souvisejících.

Jestliže se po nabytí účinnosti této smlouvy ukáže kterékoli její ustanovení jako neplatné ve
smyslu platné právní úpravy, nepozbývá tím platnosti smlouva jako celek, ostatní ustanovení této
smlouvy zůstávají nedotčena a neplatné ustanovení se nahradí dodatkem k této smlouvě, jinak

2,

ó,

1.

1.

2.

2.

Strana č.4 z 5

1



4,

5.

příslušným ustanovením obecně závazného právního předpisu a nebude-|i takového ustanovení,
pak úpravou obvyklou v obchodním styku.

3. Veškerá práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající se budou řídit a vykládat v souladu se
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a právním řádem České republiky. Soudem
příslušným k řešení veškených sporů mezi smluvními stranami v souvislosti s plněním a spory
vzniklými z této smlouvy je věcně příslušný soud v Jihlavě.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou rovnocenných stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po
jednom vyhotovení. Ke změně této smlouvy může dojít pouze na základě písemných dodatků,
které musí být odsouhlaseny a podepsány oběma smluvními stranami.

Účastníci této smlouvy prohlašují, že se seznámili s obsahem této smlouvy, kterlý je dostatečně
urěitý a srozumitelný a že s touto smlouvou souhlasí v plném rozsahu. Úěastníci uzavírají tuto
smlouvu na základě své vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni ěi za nápadně nevýhodných
podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

afu-:
V Havlíčkově Brodě dne 20.11.2018

ZŠ Havlíčkův Brod, V Sadech 560
PaedDr Honsová Milena, ředitelka ZŠ
^! ^!^^+^|

ákladní škola Havlíčkův Brod,
V §adoch 560

tČ, z0g 11 029 DlČ: cZ70911029

Projektová kancelář Kraje Vysočina,
příspěvková organizace
lng Erika Šteflová. Mgn
zhotovitei

Froj*ktavá kance!ář l{raje Vysočina,
příspěvková organizace

lč: 732 94 376 O
Žižkova !872185,586 01 Jíhlava

V Jihlavě dne / e ,r, fu,p

.]
bl
l},

E
,]1

]

Strana č.5 z 5

/

7



do)e§mr
\al3O

llĚa N
J^5 lo v

§§ §,H
Á§ E §ř?>;ec\Ěa
§H
§ ,Cj

//

!
,;

1

r§r3Es ,*§
i.:=1tiiilili,llj

í

..

z

!\

oo @
N

o ó ooo§

Y

@
N

,,. ',.: ť}
.._"*, l

, .]l] 
' 
,'i, ,,:l

;]
§,],

; $'"
, ,,' 

'T 
"i;.j: i::::::::."i

. (} ,i

i,,' l

ffi
|iti.:i:i

Ňl
Ň
a|:|:<:...1

E,.';
|]rlii(G

:rkř}:

1:lllli]
i,\§.§
Ťě

';i,!.|.,#

ffi:(*
ťíl$

ftji
.\.újE

áúÝ)B
.()

§,o
?.
:u

Ní

]

tli
§

i!l:l::i]:i:]iiš]i

- 
l|l,:i', :

::i;|)|:i 
:'%!|

l!§:].] ,§,:l:.
d:.
o.. Á

;il R ,i
.]ll i::; ,:l

=:|i,::i+:l:l

::=,,]hlji:i
:::i,;]: H ]il

, :: É l

,;=.i] lE,:;
, .:::..,&..'

§

e

§,.

§s

]:: ].]F

;

§

:a: :'ii

]ř:

*.:.
:+..:=:

§
Eg
?;

Ťi

ř{

Ťl

ěi
Éi

Ě19s ]i
H]ř
B la,

€ ]p
5 ]d{, l€
o J! ]

gJĚ
! Tlo
+-9] Ě E

g,alŤ t
*>ltc:{t!*
! *l€ ,Ť
É El6 !
É El§n5 olE !
$ElgE
9s]Éf;
§ť]ět
€ ,řlE i; §l9,i
* "F-1€-i9'ala .
.g *lE :

Ě§lěi

:!
9i

řÉ:$i§!
E!
?t
5i
ři

;,3 l
J. l

:€i. i]]*:l

3j€]
ól

,§,],;

|,

l,p

l3
l,j

ló'
l-

l€

l§

-1 řÉ{;
Fl š
gl!
t|tal3
al*
El B&iq ,

.il'r

§1* -

s]+ i

*

IF

3
:1
e

.j
F
3

+ř

,§A

ffi

w

W

%,&

h

W

ffi

ffi
w.
W

w,
ffi

ffi

w
W
ru

Éi

§:=

lW

#Ď

l'i:]::ii

W
tlé]
§l

4h

,:::':

O,

: :].::::-.:

i: ]']];::;ii,: ,,
: :::.: :'

.]::::ij]. ]r i

1: :|.:,.]:|:.::.:..:a:'.!!:,:
a]]::::::]:..

]: , i i; j:,,::::':':, .]: | :. i: ;


